Peygamber dönemi Medine’sinin gündelik
hayatına da ışık tutulmuş olacaktır.

Muhtelif kaynaklarda Medine kuyuları; özellikle de Hz.
Peygamber’in su içtiği kuyular hakkında değişik başlıklar altında
birtakım bilgiler verilmiştir. Bu konuda en kadim eser olarak Medi-
ne tarihçisi İbn Zebâle (ö. 199/814 sonrası) “Kuyular” başlığı altında
ikisi isimsiz olmak üzere 23,14 İbn Sa‘d (ö. 230/845) “Resulullah’ın
Su İçtiği Kuyular” başlığı altında 9,15 yine Medine tarihini yazan
İbn Şebbe (ö. 262/876) “Su İçilen Kuyular” başlığıyla 11,16 Belazürî
(ö. 279/893) “Resulullah’ın Su İçtiği Kuyular” başlığıyla 7,17 Yakut
Hamevî (ö. 626/1229) “Bi’r” maddesinde Medine’deki 18,18 İbnü’n-
Neccâr (ö. 643/1245) “Medine Kuyuları ve Faziletleri” başlığıyla
kendi zamanında kullanılır durumda olan 6,19 Cemaleddin Matarî
(ö. 741/1340) “Nebi (sav)’e Nispet Edilen Kuyular” başlığı altında
6,20 Semhudî (ö. /9111506) ise “Medine’nin Mübarek Kuyuları”
başlığı altında Medine’deki 21 kuyu21 hakkında bilgi vermiş ayrıca
coğrafî sözlük bölümünde Medine ve civarındaki 30 kadar başka
kuyu hakkında malumat aktarmıştır.22 Ancak kaynaklarda bahsedi-
len kuyulardan bazılarının birbirine yakın veya farklı isimlerle zik-

Resulullah’ın hastalığı şiddetlendiğinde kendi isteğiyle üzerine
yukarıda mezkûr yedi kuyudan su dökülmesi ve bunun üzerine bi-
raz iyileşip mescide gitmesi ve ashabına hitap etmesi bu kuyuların
tarihçiler arasında olduğu gibi halk tarafından da muteber sayıl-
malarına sebep olmuştur.

2. Hz. Peygamber’in Uğradığı Kuyular

En eski Medine tarihçisi İbn Zebâle’den (ö. 199/815) hicrî onun-
cu asırda yaşayan Semhudî’ye (ö. 911/1506) kadar muhtelif kay-
naklarda Medine ve civarındaki yaklaşık elli kuyu hakkında bilgi
verilmiştir. Ancak bunların bir kısmı Hz. Peygamber’in vefatından
sonra açılmıştır. Tüm bu kuyular içinde Medine’yi konu alan bü-
tün kaynaklarda bahsedilen ve yukarıda kısaca bilgi verilen yedi
meşhur kuyu dışında Hz.